Autoriza  o  Executivo  Municipal  abrir  crédito
adicional – especial.

Art.1o. Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  –ESPECIAL,  em
conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de até  R$69.264,29
(sessenta e nove mil  duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos)  destinados a  dotar de
recursos orçamentários os Programas de Trabalho do Órgão abaixo, dentro das seguintes classificações:

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS

10 301 0031 2,176 MANUTENÇÃO PROGRAMA INCENTIVO SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

[...]

4590 – TETO FINANCEIRO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Objetivo:  Estes recursos serão utilizados para manutenção das atividades de atendimento psicosocial aos
dependentes químicos.

Art.2o. Para os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior é indicado o valor de
R$26.264,29 (vinte e seis mil,  duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos) oriundos do
superávit financeiro/15 nas fontes de recursos 4030, 4232, 4730, 4900 e 4929, o valor de R$ 43.000,00
(quarenta e três mil) o restante do valor vinculado a fonte de recurso 4590 de parte das dotações constantes
do Programa de Trabalho do Órgão abaixo, dentro das seguintes classificações:

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS

10 302 0031 2,199 MANUTENÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS INTERNAÇÕES HOSPITALARES